Протокол
Заседания Контрольно-экспертного комитета

№ 791 от 29.06.2023г.

Время начала собрания: 10ч. 00мин.

Время окончания собрания: 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Контрольно- экспертного комитета

1. Бобрышев А. М.– председатель Контрольно-экспертного комитета

2. Новичков А. Ю. – заместитель председателя Контрольно-экспертного комитета

3. Новичкова С. А.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрения рекомендации об исключении из членов Союза на основании п.8 п.п.8.1.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союз «Черноморский Строительный Союз»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Инженерно-Технический ЭлектроКомплекс»
	2309093780

	2
	ООО МП «Профсервис»
	2311011425

	3
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	4
	ООО «Массив»
	2311283718

	5
	ООО «Меркурий-ВМВ Групп»
	2311300427

	6
	ООО «ЦХМ ИнвестCтрой»
	2311325608

	7
	ООО «Черноморская экологическая компания»
	2315217875

	8
	ООО «Одиссей»
	2320087389

	9
	ООО «Фортуна»
	2364007976

Контрольно- экспертный комитет рекомендует, на основании поступившей от Дисциплинарного комитета Союза (Протокол № 215 от 13.06.2023г., Протокол № 216 от 20.06.2023г. и Протокол № 217 от 27.06.2023г.) исключить из членов Союза «ЧСС»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Инженерно-Технический ЭлектроКомплекс»
	2309093780

	2
	ООО МП «Профсервис»
	2311011425

	3
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	4
	ООО «Массив»
	2311283718

	5
	ООО «Меркурий-ВМВ Групп»
	2311300427

	6
	ООО «ЦХМ ИнвестCтрой»
	2311325608

	7
	ООО «Черноморская экологическая компания»
	2315217875

	8
	ООО «Одиссей»
	2320087389

	9
	ООО «Фортуна»
	2364007976

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации не соответствующими требованиям.

Постановили: руководствуясь п. 4.1.5. 9.1. -9.2.  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», рекомендовать исключить из членов Союза «ЧСС» в связи с грубым нарушением требований внутренних документов Союза вышеуказанных лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Инженерно-Технический ЭлектроКомплекс»
	2309093780

	2
	ООО МП «Профсервис»
	2311011425

	3
	ООО «КубаньЭлектроТест»
	2311216976

	4
	ООО «Массив»
	2311283718

	5
	ООО «Меркурий-ВМВ Групп»
	2311300427

	6
	ООО «ЦХМ ИнвестCтрой»
	2311325608

	7
	ООО «Черноморская экологическая компания»
	2315217875

	8
	ООО «Одиссей»
	2320087389

	9
	ООО «Фортуна»
	2364007976

2. О рассмотрении прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Гидра»
	2312249710

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Контрольно- экспертный комитет рекомендует прекратить право осуществлять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Гидра»
	2312249710

Председатель Контрольно-экспертного комитета      _______________ Бобрышев А. М.
2